
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

28 жовтня 2022 року                           м. Біляївка                                         № 289 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав Осачь Олексія Ігоровича відносно малолітнього сина Осачь Кирила 

Олексійовича   

 

Керуючись п. п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,  

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 

21 жовтня 2022 року № 9), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Осачь Олексія Ігоровича відносно малолітнього сина Осачь Кирила 

Олексійовича, ____________ року народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Секретар Біляївської міської ради                                 Людмила БОРИСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Додаток  

                                                                                 до рішення виконавчого комітету  

                                                                Біляївської міської ради  

                                                                    від 28.10.2022 року № 289 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Осачь Олексія Ігоровича відносно малолітнього сина 

Осачь Кирила Олексійовича 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне:  

24 квітня 2014 року Біляївським районним судом Одеської області 

справа № 496/1472/14-ц шлюб між громадянкою Осачь Юлією Вікторівною та 

громадянином Осачь Олексієм Ігоровичем розірвано. 

Від даного шлюбу мають малолітнього сина Осачь Кирила 

Олексійовича, ____________ року народження, що підтверджується свідоцтвом 

про народження, серія І-ЖД № 305246, видане виконавчим комітетом 

Буцинівської сільської ради Роздільнянського району Одеської області 14 

березня 2012 року. 

З моменту розлучення дитина постійно проживає разом з матір’ю, 

знаходиться на її утриманні та вихованні. 

Батько дитини, Осачь Олексій Ігорович, не виконує батьківські 

обов’язки в частині виховання та утримання сина, не сплачує аліменти. Мати 

наполягає на позбавленні його батьківських прав. Як докази надала рішення 

Біляївського районного суду від 11 серпня 2015 року справа № 496/3395/15-ц 

про стягнення аліментів на утримання дитини та розрахунок заборгованості по 

аліментах Біляївського відділу державної виконавчої служби в Одеському 

районі Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса), від 01 серпня 2022 року, згідно якого останній має 

заборгованість зі сплати аліментів в загальній сумі 106280,20 грн. 

Згідно характеристики Біляївського ліцею №3 Біляївської міської ради, 

Кирило навчається у даному закладі з першого класу. Зарекомендував себе 

дисциплінованим учнем. Відповідально ставиться до навчання, систематично 

виконує домашні завдання, має достатній рівень знань. Хлопчик має друзів, 

спокійний, доброзичливий, ввічливий, самооцінка на високому рівні. Приймає 

активну участь у житті ліцею. Кирило проживає з матір’ю, Юлією Вікторівною 

та вітчимом Жушман Анатолієм Дем’яновичем. В родині виховується ще двоє 

менших дітей. Сім’я хлопчика старається усіляко брати участь у шкільному та 

особистому житі дитини. Рідний батько Кирила, за період навчання сина у 

школі жодного разу не з’явився.  

На даний час громадянка Жушман Юлія Вікторівна перебуває в 

зареєстрованому шлюбі з громадянином Жушманом Анатолієм Дем’яновичем 

що підтверджується свідоцтвом про шлюб серія І-ЖД № 215213, видане 

відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби 

Біляївсського міськрайонного управління юстиції в Одеській області 15 серпня 

2014 року. 



Відповідно до акту обстеження житлово-побутових умов, Кирило 

забезпечений усім необхідним для розвитку і виховання, умови проживання 

відповідають санітарно-гігієнічним вимогам. 

 У ході роботи було встановлено, що батько дитини зареєстрований та 

проживає за адресою: вул. Спортивна буд. №25, с. Вигода, Одеського району, 

Одеської області.  

Службою у справах дітей Біляївської міської ради направлений запит за 

місцем проживання батька, Осачь Олексія Ігоровича, до Вигодянської сільської 

ради Одеського районна Одеської області. Зазначеною сільською радою 

надіслано відповідь з відповідним пакетом документів, де батько дитини надає 

згоду щодо позбавлення його батьківських прав. А також  власноручно 

пояснює, що не заперечує проти усиновлення Жушманом Анатолієм 

Дем’яновичем, теперішнім чоловіком колишньої дружини, їхнього спільного 

сина Кирила.   

Зі слів матері, Кирило не виявляє бажання у спілкуванні з біологічним 

батьком, та називає татом свого вітчима, Жушмана Анатолія Дем’яновича. 

Відповідно до статті 51 Конституції України, статті 180 Сімейного 

кодексу України, батьки зобов’язані утримувати дитину до досягнення нею 

повноліття. 

Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

 Статтею 150 Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.  

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України, батьки можуть 

бути позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення 

від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини. 

Згідно статті 165 Сімейного кодексу України, право на звернення до 

суду з позовом про позбавлення батьківських прав має право особа, в сім'ї якої 

проживає дитина. 

Враховуючи те, що батько дитини, Осачь Олексій Ігорович не 

піклується про духовний і фізичний розвиток дитини, не забезпечує побутових 

умов, умов для навчання, харчування, медичного догляду, не спілкується з 

дитиною та не цікавиться його життям, можна зробити висновок, що батько 

ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків по вихованню дитини. 

Тому, враховуючи вищевикладене, в інтересах малолітньої дитини, 

виконавчий комітет Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, 

вважає за доцільне позбавити батьківських прав Осачь Олексія Ігоровича, 

____________ року народження відносно малолітнього сина, Осачь Кирила 

Олексійовича, ____________ року народження. 

 
Секретар Біляївської міської ради                                 Людмила БОРИСЕНКО 


